
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 413

1841

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Εξωτερικών

4 Υπουργείο Τουρισμού

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

6 Περιφέρειες

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ    

 Με την υπ’ αρ. 6237/4275/26-5-2020 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται στο 
Γραφείο της Η’ Αντιπροέδρου της Βουλής, Σοφίας Σα-
κοράφα, στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή της, 
σε θέση μετακλητού υπαλλήλου, βοηθητικού προσω-
πικού, κατηγορίας ΥΕ, προβλεπόμενη από τις διατάξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1Β’ εδ. δ’ του Κανονισμού της Βουλής 
(Μέρος Β’, Α’ 51), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 35 και 36 του προαναφερόμενου Κανονι-
σμού, η Αργυρώ Μουστάκα - Βρεττού του Νικηφόρου 
(Α.Δ.Τ: ΑΜ 051862), με το 7ο Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για 
τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΥΕ κατηγορίας του 
ν. 4354/2015 (Α΄176), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Βουλής: 6239/4277/26-5-2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1101247311/25.05.2020). 

 Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 52366 
Αποδοχή παραίτησης μέλους και τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 118819-19/11/2019 απόφασης του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  «Συ-

γκρότηση και ορισμός μελών του Εθνικού Συμ-

βουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας και Καινοτομίας 

(ΕΣΕΤΕΚ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1006). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τα άρθρα 143 και 144 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 

στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
2. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3. τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

5. το άρθρο 63 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1842 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 413/05.06.2020

8. την Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β’ 2901),

9. την υπ’ αρ. 48/2019 και η απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100),

10. την υπ’ αρ. 53331/ΔΕ-6475/07-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων περί έγκρισης της ένταξης 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2012, στη 
ΣΑΜ 013, του έργου με τίτλο «Υποστήριξη της λειτουρ-
γίας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τεχνολογίας 
(ΕΣΕΤ) και των Τομεακών Επιστημονικών Συμβουλίων 
(ΤΕΣ)» και με κωδικό: 2012ΣΜ01300000, που χρηματο-
δοτείται από αμιγώς Εθνικούς Πόρους,

11. την υπ’ αρ. 4376/19-4-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας «Απόφαση εκτέ-
λεσης έργου με θέμα “Υποστήριξη της λειτουργίας του 
Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τεχνολογίας (ΕΣΕΤ) 
και των Τομεακών Επιστημονικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)”»,

12. την υπ’ αρ. 118819-19/11/2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνο-
λογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1006),

13. την υπ’ αρ. Υφυπ. ΥΠΑΝ 164-26/03/2020 επιστολή 
παραίτησης του μέλους του ΕΣΕΤΕΚ, καθ. Κ. Κυριακό-
πουλου, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του μέλους του ΕΣΕ-
ΤΕΚ, Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου του Ιωάννη, Καθη-
γητή Αυτόματου Ελέγχου και Ρομποτικής στο Εθνικό 
Μετσόβιο Πολυτεχνείο, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 097705.

2. Το ανωτέρω μέλος αντικαθίσταται από τον Θεόδωρο 
Θεοδώρου, Καθηγητή της Σχολής Χημικών Μηχανικών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

3. Τροποποιούμε τις παρ. Α, Γ και ΣΤ της υπ’ αρ. 118819-
19/11/2019 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Εθνι-
κού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
(ΕΣΕΤΕΚ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1006), ως εξής:

α. Διαγράφονται τα σημεία: Α. 8 και Γ. 1γ.
β. Η παρ. ΣΤ αντικαθίσταται ως εξής:
«Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σοφούλη 

Ευαγγελία του Κων/νου-Στυλιανού Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. 
Φ356098), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εποπτείας 
Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας».

4. Οι παρ. Α, Γ και ΣΤ της απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας 
και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1006), διαμορφώ-
νονται ως εξής:

1. Εμμανουήλ Δερμιτζάκης του Θεοφίλου, Καθηγητής 
Γενετικής Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου της Γενεύ-
ης, Δ/ντής Κέντρου Γονιδιώματος Health 2030, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 141162, ως Πρόεδρος.

2. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης του Σπυρίδωνος, Κοι-
νωνικός Επιστήμονας και Οικονομολόγος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
221665, ως Αντιπρόεδρος.

3. Βασίλειος Αντωνιάδης του Στυλιανού, Οικονομολό-
γος, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 058124, ως μέλος.

4. Θεόδωρος Θεοδώρου του Νικολάου, Καθηγητής 
στη Σχολή Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, με Α.Δ.Τ. Φ019042, ως μέλος.

5. Ευάγγελος Καρκαλέτσης του Αλεξάνδρου, Διευθυντής 
Έρευνας Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος», με Α.Δ.Τ. AB 536061, ως μέλος.

6. Ελένη Κάτσου του Νικολάου, επιχειρηματίας, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 574022, ως μέλος.

7. Βασιλική Κιντή του Παναγιώτη, Καθηγήτρια Τμήμα-
τος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 808981, ως μέλος.

8. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου του Ηλία, Καθηγήτρια 
Βιοϊατρικής Τεχνολογίας στη Σχολή Μηχανικών και 
Εφαρμοσμένων Επιστημών στο Columbia Univercity, 
με ΑΡ.ΔΙΑΒ. ΑΝ 3700277, ως μέλος.

9. Σταυρούλα Μπαχταλιά του Δημητρίου, στέλεχος 
επιχειρήσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 019310, ως μέλος.

10. Ευάγγελος Μπεκιάρης του Δημητρίου, Διευθυντής 
του Ινστιτούτου Βιώσιμης Κινητικότητας και Δικτύων Με-
ταφορών του Ερευνητικού Κέντρου Τεχνολογικής Ανά-
πτυξης (ΕΚΕΤΑ), με Α.Δ.Τ. ΑΙ 662735, ως μέλος.

11. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης του Ηλία, ερευνητής 
στο ερευνητικό τμήμα της Samsung Ελλάδος, με Α.Δ.Τ. 
Π 577677, ως μέλος.

Γ. Σύμφωνα με την παρ.  4 του άρθρου 143 του 
ν. 4635/2019, τα μέλη του Συμβουλίου κατανέμονται σε 
δύο (2) πενταμελείς Επιτροπές, ως εξής:

1. Επιτροπή Έρευνας και Τεχνολογίας:
α. Θεόδωρος Θεοδώρου,
β. Ευάγγελος Καρκαλέτσης,
γ. Βασιλική Κιντή,
δ. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου,
ε. Ευάγγελος Μπεκιάρης.
2. Επιτροπή Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρημα-

τικότητας:
α. Βασίλειος Αντωνιάδης,
β. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης,
γ. Ελένη Κάτσου,
δ. Σταυρούλα Μπαχταλιά,
ε. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης.
ΣΤ. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σοφού-

λη Ευαγγελία του Κωνσταντίνου-Στυλιανού Θεόδωρου 
(Α.Δ.Τ. Φ356098), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εποπτεί-
ας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας».

5. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 118819-19/11/2019 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαΐου 2020
Ο Υφυπουργός
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ   

ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ   

 Με την υπ’ αρ. Π13-21333/01.06.2020 κοινή απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1843Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 413/05.06.2020

του Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυπουργού Εξωτερι-
κών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45-47 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
αποσπάται από 05.05.2020, η Χαρίκλεια Μπίμπα του Λε-
ονάρδου (ΑΔΤ: AB 589063), υπάλληλος του ΑΣΕΠ (AM 
255), κλάδου ΠΕ Διοικητικών, με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 6, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Υφυπουργού Εξωτερικών Κωνσταντίνου Φραγκογιάννη.

Η ανωτέρω επιστρέφει στην οργανική της θέση με την 
καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυπουρ-
γού Εξωτερικών, Κωνσταντίνου Φραγκογιάννη.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. στο Υπουργείο Εξωτερικών: 7705/
01.06.2020). 

 Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εξωτερικών Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

 4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   

 Με την υπ’ αρ. 4861/01.06.2020 διαπιστωτική πράξη του 
Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
καθώς και της παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του π.δ. 72/2018 (Α’ 
141), όπως ισχύουν, των άρθρων 18 και 35 του ν. 3528/2007 
(Α’ 26), λύεται αυτοδίκαια, από 12.05.2020-ημερομηνία απο-
δοχής διορισμού του στην ΑΑΔΕ-, η σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του Ηλία Τζιώρα του 
Σταύρου, Ειδικού Συμβούλου του Γενικού Γραμματέα του 
ΕΟΤ, με στοιχεία Α.Δ.Τ.: ΑΗ 911973.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 3826621811/
12.05.2020). 

 Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ   

Ι

 5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

 Αριθμ. οικ.84025 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49339/31.3.2020 απόφα-

σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Συ-

γκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α, στην έδρα της 

Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Αρκαδίας της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου», ως προς τις γραμματείς.   

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 6 και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 
(Α’ 67) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλ-
λοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με 
τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193) και τις παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α’ 53) και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (Α’ 112), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθη-
κε με την παράγραφο 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), «Διοίκηση, 
οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) 
«Σχέσεις κράτους πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτό-
τητας και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 130479/12.6.2017 (Β΄2113) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3-4 της υπ’ αρ. οικ.75724/
1151/30.12.1983 απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και Χωροταξίας, Οικισμού και Περι-
βάλλοντος (Β’ 767) «Κωδικοποίηση - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, Απο-
φασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, Οικι-
σμού και Περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81960/2578/14.12.1989 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 897).

12. Την υπ’ αρ. 49339/31.3.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Α.: ΨΘ22ΟΡ1Φ-Ν2Π, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 301) «Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1844 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 413/05.06.2020

κών θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α, στην 
έδρα της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Αρκαδίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

13. Το γεγονός ότι επανεκτιμήθηκαν οι υπηρεσια-
κές ανάγκες και οι δυνατότητες του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.), 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 49339/31.3.2020 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Συγκρότη-
ση του Συμβουλίου Πολεοδομικών θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α, στην έδρα της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου», συνεπεία του υπ’ αρ. 13 ως άνω σχετικού, και ορί-
ζουμε γραμματείς του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α της Π.Ε. Αρκαδίας 
ως ακολούθως:

Γραμματέας του ως άνω Συμβουλίου ορίζεται η Κου-
τσούκου Βαρβάρα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 266483, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με Α’ βαθμό, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Πελοποννήσου της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., με 
αναπληρώτρια την Δημοπούλου Ανθούλα του Ιωάννη, 
με Α.Δ.Τ.: Ν 452247, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων με Α’ βαθμό, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 49339/31.3.2020 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Α.: 
ΨΘ22ΟΡ1Φ-Ν2Π, Υ.Ο.Δ.Δ. 301) για τη συγκρότηση του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α της Π.Ε. Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ.2361 
Ορισμός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114,159 και 160 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης», όπως ισχύουν μετά την τροποποίησή 
τους από τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133), «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης -Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» και 
τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α’ 134) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα».

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4674/
2020 (Α’ 53) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης (π.δ. 144/2010, Α’ 237, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 225/07-12-2016 και 
238/20-12-2016 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Β’ 4387).

4. Το υπ’ αρ. 59639/ΕΓΚ 84/20.8.2019 (ΑΔΑ: 6ΓΞΞ465ΧΘ7-
ΦΟ2) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ορκωμο-
σία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών».

5. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ροδόπης (εκούσια δικαιοδοσία), με την 
οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και οι Περιφερειακοί σύμβου-
λοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 26-5-2019 και τις 
επαναληπτικές 2-6-2019 και το από 30-8-2019 πρακτικό 
ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.

6. Την υπ’ αρ. Δ.Δ οικ.4162/3-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 694) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. Δ.Δ οικ.4813/14-10-2019 (Β’ 3981) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων 
επί εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη, 
σε μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ».

8. Την υπ’ αρ. ΔΟ 1737/1-6-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ αναφορικά 
με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την 
αντιμισθία ενός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη, αποφα-
σίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΕ Κα-
βάλας Ανδρέα Καραγιώργη του Στεφάνου, με ΑΔΤ ΑΕ 
888688, ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αλιευτικής 
Πολιτικής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

Β. Μεταβιβάζουμε στον ανωτέρω τις παρακάτω αρ-
μοδιότητες:

1. Την εποπτεία και παρακολούθηση της πορείας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 
(ΕΠΑΛΘ 2014-2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1845Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 413/05.06.2020

2. Την εποπτεία διαχειριστικών σχεδίων λιμνών και λιμνοθαλασσών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

3. Τον συντονισμό και την εποπτεία σύστασης της Αγροδιατροφικής σύμπραξης της Περιφέρειας.
Η θητεία του ανωτέρω ορίζεται μέχρι 31-12-2021 και η άσκηση των καθηκόντων του αρχίζει από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η υπ’ αρ. Δ.Δοικ 4813/14-10-2019 (Β’ 3981) απόφαση καταργείται, κατά το μέρος που αφορά στον Ανδρέα Κα-

ραγιώργη.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. Δ.Δοικ 4813/14-10-2019 (Β’ 3981) απόφαση.
Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 1 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1848 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 413/05.06.2020

*14004130506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-09T13:37:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




